
令和５年３月吉日  

 

令和２年度実施「滝沢市学業支援給付金」対象者の皆様  

 

滝沢ふるさと会事務局  （滝沢市企画総務部企画政策課）  

 

滝沢ふるさと会について（御案内）  

仲春のみぎり、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

さて、滝沢市では、岩手県外に在住する方で、滝沢市の出身又は就学や在職していたこ

とがある方などの「滝沢にゆかりのある方」を対象に「滝沢ふるさと会」を組織しており

ます。  

当会は、平成２２年２月の発足以来、毎年、会員相互の交流と親睦を深め、ふるさと滝

沢市の発展に寄与することを目的に、様々な活動を実施してまいりました。近年は、新型

コロナウイルス感染症の影響により活動も制限されてきたところでございますが、２月１

９日には３年ぶりとなる「令和４年度滝沢ふるさと会総会・交流会」を開催することがで

きました。  

With コロナを見据える今後の活動としては、在京で在職等されている若い方々とつな

がりをつくりながら、ふるさと・滝沢の発展に寄与する取組を展開したいと考えておりま

す。このことから今般、令和２年度に実施した「滝沢市学業支援給付金」の対象者の皆様

に当会について知っていただきたく、活動内容の概要がわかる総会資料等をお送りさせて

いただきました。ぜひご覧いただき、御興味がある方は御連絡をいただけますと幸いです。

よろしくお願いいたします。  

 

記  

 

１ 送付資料  

（１）総会当日資料  

（２）交流会写真  

（３）入会申込書  

（４）滝沢市シティマップナビタ 2022 

  滝沢市企画政策課による資料提供です。表示灯株式会社仙台支社のご厚意により制作

されたもので、地図を見ながら滝沢を思い起こしてみるきっかけとなりますと幸いです。 

また、表紙の馬コに乗る児童に注目すると、GoPro（カメラ）を装着していることが

わかります。このときの映像は、市の公式 YouTube「滝沢市役所ちゃんねる」にて公開

しております。QR コードからご覧いただき、史上初の乗り手目線によるチャグチャグ

馬コをぜひお楽しみください。  

 

〒020-0692 岩手県滝沢市中鵜飼 55 番地  

滝沢ふるさと会事務局（滝沢市企画総務部企画政策課内）石井  

TEL 019-656-6562（課直通）  

E-mail kikaku@city.takizawa.iwate.jp  


